
Utorak, 20.09.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 6 - Strana 1 
 

 

 

 

 

 

 

GODINA XXXVII 
Broj 2 

Ponedeljak, 28.02.2011.godine 
Zenica ISSN 1840-4588 

 

 
VIJEĆE OPĆINE 
 
26.      
 
     Na osnovu člana 22. Statuta općine Zenica (“Službene 
novine općine Zenica”, broj 4/08) i člana 26. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj 
2/10), Vijeće općine Zenica na 26. sjednici održanoj  10. 
februara 2011. godine, donijelo je  
 
 
 

P R O G R A M 
 

RADA VIJEĆA OPĆINE ZENICA ZA PERIOD 
1.JANUAR DO 31. DECEMBAR 2011. GODINE 

 
 
I – U  V  O  D  

* * * 
 
     Program rada Vijeća općine Zenica za 2011. godinu 
sadrži akte normativno-pravne prirode,studijsko-analitičke 
i informaciono-dokumentacione materijale iz nadležnosti 
Općine Zenica – Vijeća općine koje su propisane Ustavom 
Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, 
Statutom općine Zenica, zakonima i drugim propisima. 
 
 

* * * 
 
     U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u 
odredjenim oblastima iz nadležnosti Općine, Programom je 
predvidjeno i razmatranje informacija i izvještaja. 
 
 
II – SADRŽAJ PROGRAMA 
 
     Sadržaj programa rasporedjen je prema oblastima i 
djelatnostima. 
 

A) 1. Program  rada Vijeća općine Zenica za  2011. 
godinu.  

• OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH ODNOSA • 
 

 
*** 

 

 
 

 
OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika i 
sekretar Općine 
R O K: Prijedlog :    j a n u a r  

  
 

*** 
 

B) 1.Informacija o finansijskim rezultatima poslovanja JP 
„Grijanje“ d.o.o. Zenica, za period oktobar-decembar 
2010.godine, sezone grijanja 2010/2011.godina, na bazi 
nepromijenjene cijene koštanja grijanja za stambeni 
prostor u trajanju od 3 (tri) mjeseca, uz primjenu 
ugovorene povećane cijene za isporučenu energiju, sa 
proizvođačem „Arcelor Mittal Zenica“ d.o.o. Zenica. 

         
OBRAĐIVAČ: JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica 
R O K:             januar 

 
2. Izvještaj o radu Vijeća općine Zenica u 2010. godini 
                          

OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika i 
sekretar općine. 
R O K:                f e b r u a r  

        
3. Izvještaj o radu Načelnika općine i općinske uprave u  
2010. godini 

 
OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika, 
Načelnik i sekretar općine. 
R O K:                 f e b r u a r 

    
4. Informacija o radu Kantonalnog pravobranilaštva za 
područje općine Zenica u 2010. godini sa posebnim 
osvrtom na oblast radno-pravnih odnosa. 
                  

OBRADJIVAČ: Kantonalno pravobranilaštvo 
R O K:       m a r t   

 
5. Izvještaj o radu Savjeta mjesnih  zajednica na području 
općine u 2010.godini sa pregledom stanja u mjesnim 
zajednicama. 
 

OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika. 
R O K:          mart - april 

   



Broj 2 - Strana 2  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

6. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa 
programima mjera za njihovo unapredjenje na području 
općine Zenica. 

 
OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo 
R O K :             a p r i l 

 
7.  Izvještaj o izvršenju budžeta općine Zenica za 2010. 
godinu 
       

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K :    april  

 
 
8.  Informacija o poslovanju javnih preduzeća sa 
izvještajima o radu za 2010.godinu. 
       

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetnišvo 
R O K :      m a j  

 
9 . Izvještaj o korištenju budžetske rezerve. 
        

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:             septembar    

                                                                                                         
 
10.  Informacija o realizaciji projekta «Poslovna zona 
Zenica 1». u 2010.godini. 
        

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo 
R O K :         o k t o b a r 

 
11.  Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” u 
2010.godini. 
         

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i Agencija “ZEDA” 
R O K :         n o v e m b a r 

 
12. Izrada/revizije Strategije razvoja općine Zenica 
  

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo u saradnji sa ostalim službama i 
subjektima” 
R O K :        decembar 

 
 
C) 1. Nacrt Budžeta općine Zenica za 2011. godinu. 
                 

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:                januar 
 

2. Nacrt  odluke o izvršavanju Budžeta općine za 2011. 
godinu. 
                

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               januar 

  
3. Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2011. godinu. 
                 

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               februar - mart 

 
4. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine za 2011. 
godinu. 
                

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               februar - mart  

 
5. Odluka o uspostavi registra budžetskih korisnika. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK:                februar-mart 

 
6. Nacrt Budžeta općine Zenica za 2012. godinu 
                          

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:              novembar 

 
7. Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta općine za 
2012.godinu 
                          

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               novembar 

 
8. Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2012. godinu. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije. 
R O K:               decembar 

 
9. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine u 2012. 
godini. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije. 
R O K:             decembar 
 

 
 
• PROSTORNO UREDJENJE I KOMUNALNA 
DJELATNOST • 
 
 

*** 
   
1. Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava Fonda 
za ekologiju za 2010. godinu. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:       mart-april  

 
2. Program utroška sredstava iz Fonda za ekologiju u 2011. 
godini.  
        

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog: mart-april 

 
3. Izvještaj o realizaciji Plana potreba i održavanja putne 
mreže na području općine Zenica (Budžet općine i 
ESKROW sredstva za 2010.godinu). 

      



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 3 

 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju 
ROK:               april 

 
4. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodoprivrede za 
2010. godinu. 
      

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R OK:     april 

 
5. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 2010/2011. 
godini. 
      

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP Grijanje” d.o.o. Zenica. 
R O K:          m a j  

 
6. Informacija o stanju zagađenosti zraka u Zenici. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JU Univerzitet u Zenici. 
R O K:         m a j i decembar (mjesečni izvještaji o 
rezultatima kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka) 

 
7. Program organizovanja sezone grijanja 2011/2012. 
godina  
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
R O K:           Prijedlog:   juni 

 
8. Plan upravljanja otpadom za 2011.do 2014.godine 
općine Zenica. 
                 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju 
R O K:            Prijedlog:    juli 

 
9.Informacija o stanju spremnosti izvora topline i 
distributivne mreže za pokretanje sezone grijanja 
2011/2012. godinu. 

      
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
R O K:           s e p t e m b a r 

 
10. Informacija o početku sezone grijanja 2011/2012. 
godinu. 
                             

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP  „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
R O K:        n o v e m b a r 

 
11. Program dekoracije grada za 2012.godinu. 
          

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K: Prijedlog: n o v e m b a r   

                                                                                             
                                                                        

  
• DRUŠTVENE DJELATNOSTI • 
 

* * *  
   
1. Informacija o epidemiološkoj situaciji na području 
općine Zenica u 2010. godini. 
                           

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i 
JU Dom zdravlja. 
R O K:               februar- m a r t 

 
2. Informacija o sportu na području općine Zenica. 
      

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijanu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  
R O K:    mart 

 
               
3. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazovanje 
Zenica u 2010. godini 

                 
OBRADJIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje, 
Upravni odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:             maj 

       
4. Izvještaj o radu i poslovanju institucija iz oblasti kulture 
( JU Muzej grada Zenica, JU Opća biblioteka i Bosansko 
narodno pozorište Zenica) u 2010. godini. 
                 

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike u saradnji sa institucijama iz oblasti kulture 
R O K:                maj 

                      
5. Izvještaj o  poslovanju JU Dom zdravlja Zenica u 2010. 
godini. 
 

OBRADJIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica, Upravni 
odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 
R O K:                 maj 

 
6. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, u 
2010. godini. 
                

OBRADJIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, 
Upravni odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:                 maj 

 
7. Informacija o realizaciji Programa u okviru 16. MKM 
«Zeničko proljeće». 
                 

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:                juni 

 



Broj 2 - Strana 4  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

8. Informacija o provođenju Zakona o mladima  FBiH. 
                          

OBRAĐIVAČ. Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike. 
R O K:             juli-septembar 

   
9. Informacija o stanju sportske infrastrukture na području 
općine Zenica (sportska igrališta u prigradskim i seoskim 
područjima kao i na Kamberovića polju). 
        

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu raseljena lica, izbjeglice i povratnike. 
R O K :          oktobar-novembar 

 
 

• SOCIJALNA ZAŠTITA • 
 

*  *  * 
 

1. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica u 2010. 
godini. 
                           

OBRADJIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Gradske 
narodne kuhinje i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:               j a n u a r -  f e b r u a r    

                                                                                                                       
2. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu porodica 
šehida – poginulih boraca RVI i demobilisanih boraca 
(branilaca). 
                              

OBRADJIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku zaštitu 
R O K:                m a r t   
  

                                                                                            
3. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica u 
2010. godini i Plan rada za 2011. godinu. 
                 

OBRADJIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  
Zenica, Upravni odbor i Služba za društvene 
djelatnosti,socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike 
R O K:          a p r i l  

 
4. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 2010. 
godini i Plan rada za 2011. godinu. 
                 

OBRADJIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica, Upravni 
odbor i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 
R O K:         a p r i l    

 
5. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica u 
2010. godini i Plan rada za 2011. godinu.                                                                                                            
                  

OBRADJIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica, 
Upravni odbor i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:         a p r i l- m a j   

                                                                          
6. Informacija o realizaciji Plana povratka raseljenih lica i 
izbjeglica na području općine Zenica. 

                

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K: d e c e m b a r   

 
 

• JAVNA BEZBJEDNOST • 
 
 
1. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području 
općine Zenica u 2010. godini 
                  

OBRADJIVAČ: Policijska uprava I Zenica 
R O K:         f e b r u a r 

 
2.  Izvještaj o realizaciji Općinskog fonda za vatrogastvo. 
                            

OBRADJIVAČ: Služba civilne zaštite. 
R O K:              a p r i l  

 
3. Izmjene i dopune Programa mjera zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća za 
period 2010/2014. 
                          

OBRAĐIVAČ. Služba civilne zaštite 
ROK:              maj 

 
4. Prijedlog akcionog plana za prevenciju maloljetničkog 
prestupništva u općini Zenica. 
                            

OBRAĐIVAČ: Općinski Multidisciplinarni tim za 
prevenciju maloljetničkog prestupništva. 
R O K:               april-maj 

 
5. Prijedlog izmjene i dopune Plana zaštite od požara 
općine Zenica za period od pet godina i procjene 
ugroženosti i zaštite od požara za općinu Zenica. 
                            

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite. 
R O K:             septembar 

 
6. Informacija o dostignutom stepenu organizovanja 
sistema zaštite i spašavanja prema Zakonu o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara u općini Zenica, te 
opremljenosti Službi zaštite i spašavanja na području 
općine Zenica. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite. 
R O K:       novembar 

    
                                                                                                                                                                   

II 
 

• NORMATIVNA DJELATNOST • 
 
1. Odluka o vodovodu i kanalizaciji. 
       

OBRAĐIVAČ: JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. i 
Služba za komunalne poslove i ekologiju. 
ROK: Nacrt:        februar 

                Prijedlog    april 
                                      
2.  Odluka o odvodnji otpadnih voda na području općine 
Zenica. 
                           



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 5 

 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Nacrt:  f e b r u a r - mart         

      Prijedlog: mart - april 
 
3. Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode „Džulanovo vrelo“. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  f e b r u a r - mart   

 
4. Odluka o grobljima. 
     

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica. 
R O K:  Nacrt:  f e b r u a r - mart     

      Prijedlog:   mart - april     
 
5. Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske 
cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine 
Zenica. 
        

OBRADJIVAČ: Služba za prostorno uredjenje  
R O K:  Prijedlog:  m a r t 

 
6. Izmjene i dopune Odluke o zagrijavanju stambenog i 
poslovnog prostora grada Zenice daljinskim grijanjem i 
Uslova za isporuku i preuzimanje toplotne energije iz 
vrelovodne mreže.  
                            

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica.  
ROK: Nacrt: februar-mart 

                             Prijedlog: april-maj 
 
7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 
redu 
   

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uređenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica 
ROK: Nacrt: februar 

   Prijedlog: mart-aprili 
 
8. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o kućnom 
redu u stambenim i stambeno-poslovnim zgradama 
   

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uredjenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica. 
ROK: Nacrt:   juni 

   Prijedlog: juli 
 
9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o korištenju 
javnih površina 
 

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uredjenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica. 

ROK: Nacrt:   juni 
              Prijedlog: juli 
 
   
10. Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode vodovoda 
„Kotlovac“. 
 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  juni-juli 

 
11. Odluka o korištenju, održavanju i čuvanju vodotoka i 
zaštitnih vodnih objekata na području općine Zenica. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  juni-juli 

 
12. Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode vodovoda 
„Bratstvo i jedinstvo“. 
      

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  juli-august 

 
13. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
socijalne zaštite i zaštite porodice sa djecom. 
        

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene delatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i 
JU Centar za socijalni rad. 
R O K:    Prijedlog:   juli-august 

 
14.Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u 
2011/2012.godini. 
                      

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i 
JU Centar za socijalni rad 
R O K: Nacrt:    s e p t e m b a r – o k t o b a r    

                  Prijedlog: oktobar – novembar 
 
 
 

III 
 
     Stalna radna tijela Vijeća općine će kontinuirano 
razmatrati akte i materijale iz sadržaja Programa, davati 
Vijeću mišljenja i zauzimati stavove shodno odredbama 
Poslovnika Vijeća općine.  
 
 
                                                                      

IV 
 
     Realizacijom zadataka postavljenih u Programu rada 
Vijeća općine u 2011. godini stvorit će se pretpostavke za 
bolje funkcioniranje Općine, ostvarivanje prava gradjana i 
drugih subjekata, te unapredjenje stanja u mnogim 
oblastima života. 
     Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u principu, je 
zadužen Načelnik općine, te službe za upravu i subjekti – 
nosioci javnih ovlaštenja. 
                                                                                                                                                                              



Broj 2 - Strana 6  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

V 
 
     Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni 
subjekti da u skladu sa odredbama člana 48. - 63. 
Poslovnika Vijeća općine podnose inicijative, nacrte 
odnosno prijedloge akata na razmatranje Vijeću. 
 
 

VI 
 
     Pored naznačenih tema u ovom Programu, Vijeće 
općine će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i 
donositi propise kada je odredjeno zakonom, odnosno kada 
se ukaže potreba da se razmatra odredjena problematika ili 
donese odgovarajući propis. 
 
 

VII 
 
     Obradjivači materijala dužni su da prilikom obrade 
materijala iz Programa, obezbjede aktivno učešće stručnih 
institucija u čiji djelokrug spada problematika tih 
materijala. 
     Obradjivači su dužni da prilikom pripremanja materijala 
ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima Vijeća. 
 
 

VIII 
 
     Ovaj program će se objaviti u “Službenim novinama 
općine Zenica”. 
 
 
 
 
Broj: 01 -01-3915/11  
Zenica, 10. 02. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                         Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 

 
PREGLED 

sadržaja Programa rada Vijeća općine Zenica za period  
1.januar do 31.decembar 2011.godine prema rokovima 

izrade materijala 
 

 
JANUAR 
 
 
1. Program  rada Vijeća općine Zenica za  2011. godinu.  
                       

OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika i 
sekretar Općine 
R O K: Prijedlog :    j a n u a r   

 
2. Informacija o finansijskim rezultatima poslovanja JP 
„Grijanje“ d.o.o. Zenica, za period oktobar-decembar 
2010.godine, sezone grijanja 2010/2011.godina, na bazi 

nepromijenjene cijene koštanja grijanja za stambeni prostor 
u trajanju od 3 (tri) mjeseca, uz primjenu ugovorene 
povećane cijene za isporučenu energiju, sa proizvođačem 
„Arcelor Mittal Zenica“ d.o.o. Zenica. 
                     

OBRAĐIVAČ: JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica 
R O K:            januar 

 
3. Nacrt Budžeta općine Zenica za 2011. godinu. 
            

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               januar 

 
4. Nacrt  odluke o izvršavanju Budžeta općine za 2011. 
godinu. 
           

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               januar 

 
5. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica u 2010. 
godini. 
                     

OBRADJIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Gradske 
narodne kuhinje i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:      j a n u a r -  f e b r u a r    

 
 
FEBRUAR 
                       
 
1. Izvještaj o radu Vijeća općine Zenica u 2010. godini 
                          

OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika i 
sekretar općine. 
R O K:             f e b r u a r  

        
2. Izvještaj o radu Načelnika općine i općinske uprave u  
2010. godini 
                   

OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika, 
Načelnik i sekretar općine. 
R O K:                 f e b r u a r 

 
3. Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2011. godinu. 
                   

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               februar - mart 

 
4. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine za 2011. 
godinu. 
                   

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               februar - mart  

 
5. Odluka o uspostavi registra budžetskih korisnika. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK:                februar-mart 

 
                        



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 7 

 

6.  Informacija o epidemiološkoj situaciji na području 
općine Zenica u 2010. godini. 
                        

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i 
JU Dom zdravlja. 
R O K:         februar- m a r t 

 
7. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području 
općine Zenica u 2010. godini 
                  

OBRADJIVAČ: Policijska uprava I Zenica 
R O K: f e b r u a r 

 
8. Odluka o vodovodu i kanalizaciji. 
       

OBRAĐIVAČ: JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. i 
Služba za komunalne poslove i ekologiju. 
ROK: Nacrt:  februar 

               Prijedlog     april 
 
9.  Odluka o odvodnji otpadnih voda na području općine 
Zenica. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Nacrt:  f e b r u a r - mart         

      Prijedlog: mart - april 
 
10. Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode „Džulanovo 
vrelo“. 
         

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  f e b r u a r - mart      

   
11. Odluka o grobljima. 
         

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica. 
R O K:  Nacrt:  f e b r u a r - mart     

      Prijedlog:   mart - april     
 
12. Izmjene i dopune Odluke o zagrijavanju stambenog i 
poslovnog prostora grada Zenice daljinskim grijanjem i 
Uslova za isporuku i preuzimanje toplotne energije iz 
vrelovodne mreže.  
                            

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica.  
ROK: Nacrt: februar-mart 

                             Prijedlog: april-maj 
 
13. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu. 
         

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uređenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica 
ROK: Nacrt:      februar 
          Prijedlog: mart-april 

 
MART 
 
1. Informacija o radu Kantonalnog pravobranilaštva za 
područje općine Zenica u 2010. godini sa posebnim 
osvrtom na oblast radno-pravnih odnosa. 
                  

OBRADJIVAČ: Kantonalno pravobranilaštvo 
R O K:       m a r t   

 
2. Izvještaj o radu Savjeta mjesnih  zajednica na području 
općine u 2010.godini sa pregledom stanja u mjesnim 
zajednicama. 
         

OBRADJIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika. 
R O K:          mart - april 

   
3.Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava Fonda 
za ekologiju za 2010. godinu. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K        m a r t- a p r i l  

 
4. Program utroška sredstava iz Fonda za ekologiju u 2011. 
godini.  
        

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog: mart-april 

 
5. Informacija o sportu na području općine Zenica. 
          

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijanu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  
R O K:    mart 

 
6. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu porodica 
šehida – poginulih boraca RVI i demobilisanih boraca 
(branilaca). 
                              

OBRADJIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku zaštitu 
R O K:                m a r t  

 
7. Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske 
cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine 
Zenica. 
        

OBRADJIVAČ: Služba za prostorno uredjenje  
R O K:  Prijedlog:  m a r t 

 
8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 
redu.  
 

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uređenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica 
ROK:  Prijedlog: mar-april 

 



Broj 2 - Strana 8  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

APRIL 
 
 
     1. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa 
programima mjera za njihovo unapredjenje na području 
općine Zenica. 
 

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo 
R O K :          a p r i l 

 
2.  Izvještaj o izvršenju budžeta općine Zenica za 
2010.godinu 
        

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K :        april  

 
3. Izvještaj o realizaciji Plana potreba i održavanja putne 
mreže na području općine Zenica (Budžet općine i 
ESKROW sredstva za 2010.godinu). 
   

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju 
ROK:               april 

 
4. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodoprivrede za 
2010. godinu. 
  

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R OK:     april 

 
5. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica u 
2010. godini i Plan rada za 2011. godinu. 
                 

OBRADJIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  
Zenica, Upravni odbor i Služba za društvene 
djelatnosti,socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike 
R O K:          a p r i l  

                                                                                                                  
6. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 2010. 
godini i Plan rada za 2011. godinu. 
                 

OBRADJIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica, Upravni 
odbor i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 
R O K:         a p r i l    

 
7. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica u 
2010. godini i Plan rada za 2011. godinu.                                                                                                            
                
OBRADJIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica, 
Upravni odbor i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 
R O K:         a p r i l- m a j   
 
8.  Izvještaj o realizaciji Općinskog fonda za vatrogastvo. 
                           

OBRADJIVAČ: Služba civilne zaštite. 
R O K:              a p r i l  

 

9. Prijedlog akcionog plana za prevenciju maloljetničkog 
prestupništva u općini Zenica. 
                            

OBRAĐIVAČ: Općinski Multidisciplinarni tim za 
prevenciju maloljetničkog prestupništva. 
R O K:               april-maj 

 
 
MAJ 
 
 
1.  Informacija o poslovanju javnih preduzeća sa 
izvještajima o radu za 2010.godinu. 
       

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetnišvo 
R O K :         m a j  

 
2. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 2010/2011. 
godini. 
     

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP “Grijanje” d.o.o. Zenica. 
R O K:          m a j  

 
3. Informacija o stanju zagađenosti zraka u Zenici. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JU Univerzitet u Zenici. 
R O K:    m a j i decembar  (mjesečni izvještaji o 
rezultatima kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka) 

 
4. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazovanje 
Zenica u 2010. godini 
                 

OBRADJIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje, 
Upravni odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:             maj 

 
5. Izvještaj o radu i poslovanju institucija iz oblasti kulture 
( JU Muzej grada Zenica, JU Opća biblioteka i Bosansko 
narodno pozorište Zenica) u 2010. godini. 
                 

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike u saradnji sa institucijama iz oblasti kulture 
R O K:                maj 

                      
6. Izvještaj o  poslovanju JU Dom zdravlja Zenica u 2010. 
godini. 
 

OBRADJIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica, Upravni 
odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 
R O K:                 maj 

 
7. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, u 
2010. godini. 
                

OBRADJIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, Uprav-
ni odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 9 

 

R O K:                 maj 
 
8. Izmjene i dopune Programa mjera zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća za 
period 2010/2014. 
                          

OBRAĐIVAČ. Služba civilne zaštite 
ROK:              maj 

 
 
JUNI 
 
 
1. Program organizovanja sezone grijanja 2011/2012. 
godina  
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
R O K:           Prijedlog:   juni 

 
2. Informacija o realizaciji Programa u okviru 16. MKM 
«Zeničko proljeće». 
                 

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike. 
R O K:                juni 

 
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kućnom redu 
u stambenim i stambeno-poslovnim zgradama. 
   

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uredjenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica. 
ROK: Nacrt:   juni 

   Prijedlog: juli 
 
4. Odluka o izmjenama i dopunama postojeće Odluke o 
korištenju javnih površina. 
   

OBRADJIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Služba za inspekcijske poslove, Služba za 
prostorno uredjenje i Javno preduzeće za prostorno 
planiranje i uredjenje grada „Zenica“ Zenica. 
ROK: Nacrt:   juni 
           Prijedlog: juli 

 
5.Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode vodovoda 
„Kotlovac“. 
      

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  juni-juli 

 
6. Odluka o korištenju, održavanju i čuvanju vodotoka i 
zaštitnih vodnih objekata na području općine Zenica. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  juni-juli 

 

JULI 
 
 
1. Plan upravljanja otpadom za 2011.do 2014.godine 
općine Zenica. 

                 
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju 
R O K:            Prijedlog:    juli 

 
2. Informacija o provođenju Zakona o mladima  FBiH. 
                          

OBRAĐIVAČ. Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike. 
R O K:             juli-septembar 

 
3. Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode vodovoda „Bratstvo 
i jedinstvo“. 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K:  Prijedlog:  juli-august 

 
4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
socijalne zaštite i zaštite porodice sa djecom. 
        

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene delatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i 
JU Centar za socijalni rad. 
R O K:    Prijedlog:   juli-august 

 
 
SEPTEMBAR 
 
 
1. Izvještaj o korištenju budžetske rezerve. 
          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:             septembar  

   
2. Informacija o stanju spremnosti izvora topline i 
distributivne mreže za pokretanje sezone grijanja 
2011/2012. godinu. 
                            

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
R O K:           s e p t e m b a r 

 
3. Prijedlog izmjene i dopune Plana zaštite od požara 
općine Zenica za period od pet godina i procjene 
ugroženosti i zaštite od požara za općinu Zenica. 
                           

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite. 
R O K:            septembar 

 
4.Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u 
2011/2012.godini. 
                          

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i 
JU Centar za socijalni rad 
R O K: Nacrt:    s e p t e m b a r – o k t o b a r    

                  Prijedlog: oktobar - novembar 
 
 



Broj 2 - Strana 10  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

OKTOBAR 
 
 
1.  Informacija o realizaciji projekta «Poslovna zona Zenica 
1». u 2010.godini. 
         

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo 
R O K :         o k t o b a r 

 
2. Informacija o stanju sportske infrastrukture na području 
općine Zenica (sportska igrališta u prigradskim i seoskim 
područjima kao i na Kamberovića polju). 
       

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu raseljena lica, izbjeglice i povratnike. 
R O K :oktobar-novembar 

 
 
NOVEMBAR 
 
 
1.  Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” u 
2010.godini. 
         

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i Agencija “ZEDA” 
R O K :         n o v e m b a r  

 
2. Nacrt Budžeta općine Zenica za 2012. godinu 
                          

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:              novembar 

 
3. Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta općine za 2012. 
godinu 
                          

OBRADJIVAČ: Služba za budžet i finansije 
R O K:               novembar 

 
4. Informacija o početku sezone grijanja 2011/2012.godinu. 
                             

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju i JP  „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 
R O K:        n o v e m b a r 

 
5. Program dekoracije grada za 2012.godinu. 
          

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i 
ekologiju. 
R O K: Prijedlog: n o v e m b a r   

 
6. Informacija o dostignutom stepenu organizovanja siste-
ma zaštite i spašavanja prema Zakonu o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara u općini Zenica, te opremljenosti 
Službi zaštite i spašavanja na području općine Zenica. 
 

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite. 
R O K:     novembar 

    
 

DECEMBAR 
 
 
1. Izrada/revizije Strategije razvoja općine Zenica 
         

OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo u saradnji sa ostalim službama I 
subjektima” 
R O K :        decembar 

 
2. Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2012. godinu. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije. 
R O K:       decembar 

 
3. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine u 
2012.godini. 
                          

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije. 
R O K:             decembar 

 
4. Informacija o realizaciji Plana povratka raseljenih lica i 
izbjeglica na području općine Zenica. 
 

OBRADJIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povra-
tnike. 
R O K:               decembar   

 
...…………..……………………………………………...... 
 
27. 
 
     Na osnovu člana 6. 46. i 73. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 25/03) i člana 22. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) Vijeće 
općine Zenica na 26. sjednici održanoj 10. februara 
2011.godine, donijelo 

 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu općine 

Zenica 
 
 

Član 1. 
 

U Odluci o građevinskom zemljištu općine Zenica, 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 4/07- prečišćen 
tekst – 2/08, 5/08 i 1/10)  član 41. stav 1. mijenja se i glasi: 
      „Izuzetno od odredbe Odluke kod individualne 
stambene izgradnje u IV i V stambenoj zoni radi podsticaja 
potpune provedbe imovinskih zakona renta se neće 
naplaćivati u periodu od stupanja na snagu ove Odluke do 
31.decembra 2011.godine“. 
 

Član 2. 
 

     Član 58. Odluke  mijenja se i glasi: 
     „Izuzetno od odredaba ove Odluke iznosi naknade za 
korištenje gradskog građevinskog zemljišta za period 



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 11 

 

1.1.2011.godine do 31.12.2011.godine za djelatnosti iz 
oblasti: sporta, socijalne i dječije zaštite (koje se samofina-
nsiraju ili finansiraju iz Budžeta općine), humanitarnog 
rada, udruženja građana, domovi za nezbrinutu djecu i 
vjerske institucije i groblja, smatraju se doprinosom Općine 
razvoju tih djelatnosti. Od obaveze plaćanja naknade za 
korištenje gradskog građevinskog zemljišta izuzima se 
općina Zenica, kao jedinica lokalne samouprave, za 
prostore u kojima obavljaju djelatnost općinske službe i 
tijela uprave“. 
 

Član 3. 
 

     Član 71. stav 3. mijenja se i glasi: 
 
      „Izuzetno od odredbe stava 1. ovog člana odredba člana 
56. stav 1. primjenjivaće se od 1.januara 2012.godine. 
 

 
Član 4. 

 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj:01-01-3705/11  
Zenica, 10. 02. 2011. godine 
 
                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                         Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
28. 

 
     Na osnovu člana 22. stav 5. i člana 30. Zakona o 
komunalnim djelatnostima („Službene novine ZE-DO 
kantona“, br. 17/08) i čl. 22. tačka 2. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 4/08), Vijeće 
općine Zenica na svojoj 26.sjednici održanoj 10. februara 
2011. godine, donosi 
 

 
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 

djelatnostima zajedničke potrošnje 
 
 

Član 1. 
 

     U Odluci o komunalnim djelatnostima zajedničke 
potrošnje („Službene novine općine Zenica“, br. 7/01, 4/07 
i 1/10) u članu 6. iza st. 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi: 
      „Od plaćanja komunalnih naknada izuzimaju se javna 
komunalna preduzeća, slobodne zone i korisnici slobodnih 
zona. Komunalna naknada je prihod općine, pa se općina 
Zenica, kao jedinica lokalne samouprave izuzima od 
obaveze plaćanja komunalne naknade“. 
     Dosadašnji stav 2 postaje stav 3.  
 

Član 2. 
 

     Član 13a. mijenja se i glasi: 
      „Izuzetno od odredaba ove Odluke iznos obračunate, a 
nenaplaćene komunalne naknade za period 1.1.2011. do 
31.12.2012.godine za djelatnosti iz oblasti: sporta, 
socijalne i dječije zaštite, (koje se samofinansiraju ili se 
finansiraju iz Budžeta općine Zenica), humanitarnog rada, 
udruženja građana, domovi za nezbrinutu djecu i vjerski 
objekti i groblja, smatrat će se doprinosom Općine razvoju 
tih djelatnosti“. 
 

Član 3. 
 

     Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj:01-01-3698/11  
Zenica, 10. 02. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                         Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
29. 
 
     Na osnovu člana 16. i 22. Statuta općine Zenica 
("Službene novine općine Zenica" broj: 4/08), postupajući 
po zahtjevu Heco Emira iz Zenice, Hece br. 23-A, Vijeće 
općine Zenica, na svojoj 26. sjednici održanoj 10. februara 
2011. godine, donijelo je: 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
     I DAJE SE SAGLASNOST Načelniku općine Zenica 
za zaključenje ugovora o zamjeni nekretnina posjed i 
vlasništvo Općine Zenica, za nekretnine u vlasništvu i 
posjedu Heco (Avde) Emira, u cilju rješavanja stambenog 
pitanja porodice Heco Emira na lokalitetu Hece br. 23A, 
čija je porodična kuća toliko oštećena aktiviranjem klizišta 
u naselju „Hece“ tokom 2000. godine, da nije bezbjedna za 
stanovanje ljudi i njeno korištenje predstavlja opasnost. 
 
     II Općina Zenica DAJE Heco (Avde) Emiru, u zamjenu 
za zemljište bliže navedeno u tački III, svoje zemljište 
označeno kao k.č. n.p. 910/4 zv. „Kreščakov gaj“ njiva 4. 
kl., površine 631 m2, upisano u p.l. 164 K.O. Donja 
Gračanica, kome po s.p. odgovara k.č. 273/108 istog 
naziva, kulture i površine, uknjiženo u el.zk.ul. 749 K.O. 
Gračanica. 
 
     III Heco (Avde) Emir, u zamjenu za zemljište iz tačke 
II, DAJE Općini Zenica svoje zemljište označeno kao k.č. 
n.p. 812/1 zv. „Torine“ kuća i zgrada 40 m2 i dvorište 329 
m2, ukupne površine 369 m2, upisana u p.l. 909 K.O. Donja 
Gračanica, kome po s.p. odgovaraju k.č. 495/12 kuća, 
zgrada i dvorište površine 169 m2 i k.č. 495/13 voćnjak 
„Torine“ površine 200 m2, obe uknjižene u el.zk.ul. 606 
K.O. Gračanica. 
 



Broj 2 - Strana 12  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

     IV  Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Načelnik 
općine. 
  
     V  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 01-01-3707/11  
Zenica, 10. 02. 2011. godine 
 
                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                         Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
30. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 46. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju člana Radnog predsjedništva Vijeća 

općine 
 
 
I 
 

     Ibrahim Šišić, razrješava se dužnosti člana Radnog 
predsjedništva Vijeća općine, zbog prestanka mandata u 
Vijeću općine Zenica. 
 
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-3694/11  
Zenica, 10. februar. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
31. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 46. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju člana Radnog predsjedništva Vijeća 
općine 

 
 
I 
 

     Harun Drljević, razrješava se dužnosti člana Radnog 
predsjedništva Vijeća općine, zbog prestanka mandata u 
Vijeću općine Zenica. 
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-3697/11  
Zenica, 10. februar. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
32. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 46. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Radnog predsjedništva Vijeća 

općine 
 
 
I 
 

     Nusret Bolić, imenuje se za člana Radnog predsjedni-
štva Vijeća općine Zenica. 
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-3700/11  
Zenica, 10. februar. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 13 

 

33. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 46. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Radnog predsjedništva Vijeća 

općine 
 
 
I 
 

     Zuhra Smaka, imenuje se za člana Radnog predsjedni-
štva Vijeća općine Zenica. 
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-3701/11  
Zenica, 10. februar. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
34. 
  
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za pitanja 

mladih 
 
 
I 
 

     Igor Matanović razrješava se dužnosti člana Komisije 
za pitanja mladih, zbog prestanka mandata u Vijeću općine 
Zenica. 
 

II 
             
     Anita Palavra imenuje se za člana Komisije za pitanja 
mladih. 
 

 
III 

 
     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-3704/11  
Zenica, 10. februar. 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
35. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 

ekonomske odnose 
 
 
I 
 

     Vinko Bošnjak razrješava se dužnosti člana Komisije 
za ekonomske odnose, zbog prestanka mandata u Vijeću 
općine Zenica. 
 

II 
 
     Asotić - Đurica Biljana imenuje se za člana Komisije 
za ekonomske odnose. 
 

III 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-3702/11  
Zenica, 10. februar 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 



Broj 2 - Strana 14  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

36. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 26. sjednici 
održanoj 10. februara 2011. godine,  donijelo je 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za prostorno 

planiranje i ekologiju 
 
 
I 
 

     Said Mujkanović razrješava se dužnosti člana Komisije 
za prostorno planiranje i ekologiju, zbog prestanka 
mandata u Vijeću općine Zenica. 
 

II 
             
     Amila Džafić imenuje se za člana Komisije za prosto-
rno planiranje i ekologiju. 
 

III 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01- 01-3703/11 
Zenica, 10. februar 2011. godine 
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
...…………..……………………………………………...... 
 
NAČELNIK OPĆINE 
 
37. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 5. i 6. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) a u vezi sa  
članom 7. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj 8/05 i 
81/08), Načelnik općine, donosi 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Privremenog Nadzornog odbora  
JKP „Zenicatrans-prevoz putnika“ d.d. Zenica 

 
 
I 
 

     Nadzorni odbor JKP „Zenicatrans-prevoz putnika“ d.d. 
Zenica, imenovan Odlukom Skupštine JKP «Zenicatrans-

prevoz putnika»d.d. Zenica broj:4614-1/06 od 27.12.2006. 
godine, u slijedećem sastavu: 
 
 1. Kasim Spahić, predsjednik 
 2. Siniša Jeftić,  član 
 3. Josip Šain, član 
 
     nastavit će sa radom do izbora novog Nadzornog 
odbora, a najduže 60 dana.  
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 02-49-1391/11 
Zenica, 31.01.2011.godine 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
38. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj:19/06, 76/08, 5/09), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10), a na prijedlog Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
Načelnik općine Zenica, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2010.godinu u razdjelu 22. Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnina 
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10) u Razdjelu 22 PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina. 

 
 

II  
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 22 PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, 
vrši se na slijedeći način: 

 
 

Umanjuje se pozicija: 

- ekonomski kod 611200-229  
Naknada troškova zaposlenih  
za iznos od                                                      2.000,00 KM; 

 

 



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 15 

 

Povečava se pozicija: 

- ekonomski kod 613900-234  
Ugovorene usluge i druge posebne usluge 
za iznos od                                                      2.000,00 KM; 

 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.             

    

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 

 

Broj: 02-14-135/11 
Zenica, 31.12.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
39. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj:19/06, 76/08, 5/09), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10), a na prijedlog Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
Načelnik općine Zenica, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2010.godinu u razdjelu 22. Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnina 
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10) u Razdjelu 22 PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina. 

 
 

II  
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 22 PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, 
vrši se na slijedeći način: 

 
 

Umanjuje se pozicija: 

- ekonomski kod 611200-229  
Naknada troškova zaposlenih  
za iznos od                                                      2.000,00 KM; 

 

Povečava se pozicija: 

- ekonomski kod 613900-234  
Ugovorene usluge i druge posebne usluge 
za iznos od                                                      2.000,00 KM; 

 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.             

    

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 

 

Broj: 02-14- 417/11 
Zenica, 31.12.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
40. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10), i 
člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu ("Službene novine općine Zenica" broj:3/10),  
na prijedlog Službe za komunalne poslove i ekologiju, 
Načelnik općine Zenica, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 
Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i 

ekologiju 
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10) u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju.  

 

II  

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju vrši se na slijedeći način: 

 

Umanjuje se pozicija: 

- ekonomski kod 613700 -96  
„Izdaci za tekuće održavanje i opravke – javna rasvjeta 
i signalizacija“  
za iznos                                                          10.000,00 KM; 

 

 



Broj 2 - Strana 16  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

Povećava se pozicija: 

- ekonomski kod  613200 -92  
„Izdaci za energiju – javna rasvjeta“  
za iznos                                                          10.000,00 KM; 

 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Služba za komunalne poslove i 
ekologiju.             

    

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 
 
 

Broj: 02-14-1000/11 
Zenica, 31.12.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
41. 
 
     Na osnovu člana 33.Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ 
broj: 19/06,76/08,5/09,32/09,51/09,9/10,36/10 i 45/10) i 
člana 17.Odluke o izvršavanju budžeta općine Zenica, 
(„Službene novine općine Zenica“broj 3/10), a na prijedlog 
Službe za zajedničke poslove, Načelnik općine Zenica       
d o n o s i 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 21- Služba za 
zajedničke poslove 

 
 

I 
 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu („Službene novine 
općine Zenica“ broj: 3/10 u Razdjelu 21.- Potrošačka 
jedinica 211.- Služba za zajedničke poslove. 

 
 

II 
 
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u  Razdjelu 21.- Potrošačka jedinica 
211.- Služba za zajedničke poslove vrši se na sljedeći 
način: 
 
Umanjuje se pozicija:  

-Ekonomski kod 611200-218 
„Naknada troškova zaposlenih“  
za iznos od                                                       2.500,00 KM, 
 

 Povećava se pozicija 

-Ekonomski kod 613200-219 
„Izdaci za energiju“   
za   iznos od                                                     2.500,00 KM. 
 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 
zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije. 

 
 

IV 
 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Broj: 02-14- 732/11 
Zenica, 31.12. 2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
42. 
 
     Na osnovu člana 33.Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ 
broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) 
i člana 17.Odluke o izvršavanju budžeta općine Zenica, 
(„Službene novine općine Zenica“broj 3/10), a na prijedlog 
Službe za zajedničke poslove, Načelnik općine Zenica       
d o n o s i 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 21- Služba za 
zajedničke poslove 

 
 

I 
 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu („Službene novine 
općine Zenica“ broj: 3/10 u Razdjelu 21.- Potrošačka 
jedinica 211.- Služba za zajedničke poslove. 

 
 

II 
 
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u  Razdjelu 21.- Potrošačka jedinica 
211.- Služba za zajedničke poslove vrši se na sljedeći 
način: 
 
Umanjuje se pozicija:  

-Ekonomski kod 821300-227 
„Nabavka opreme“,  
za iznos od                                                       3.500,00 KM, 
 
 



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 17 

 

Povećava se pozicija 

-Ekonomski kod 613700-224 
„Izdaci za tekuće održavanje i opravke“  
za   iznos od                                                     3.500,00 KM. 
 

 
III 

 
     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 
zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije. 

 
 

IV 
 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Broj: 02-14- 542/11 
Zenica, 31.12. 2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
43. 
 
     Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/10), a na prijedlog  Službe za budžet 
i finansije i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine  d o n o s i: 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 

izbjeglice i povratnike 
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/10) u Razdjelu 18. PJ 181. Službe 
za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike.  
 

 
II 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. PJ 181. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, vrši se na slijedeći način: 

  
 
 

Umanjuje  se pozicija: 

ekonomski kod  821200-163        
Nabavka građevine - Šahovski dom         
za iznos    od                                                   10.000,00 KM         
           

Povećava se pozicija:  

ekonomski kod  613200-129       
Izdaci za energiju (troškovi grijanja i električne energije) 
za iznos   od                                             10.000,00 KM
    
     

III 

     Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i  finansije i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 

  
 

IV 

     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica ». 
 
 
 
Broj:02- 14-355 /11  
Zenica, 31.12.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
44. 

 
     Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/10), a na prijedlog  Službe za budžet 
i finansije i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine  d o n o s i: 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 

izbjeglice i povratnike 
 
 
I 
 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/10) u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, PJ 182. JU Centar za socijalni rad 
Zenica. 



Broj 2 - Strana 18  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

II 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. PJ 182. JU Centar za 
socijalni rad Zenica, vrši se na slijedeći način: 

  
Umanjuje  se pozicija: 

 ekonomski kod  681320-169               
Izdaci za energiju  
za iznos od                                   1.500,00 KM 
 
   
Povećava se pozicija:  

ekonomski kod  681330-170              
Komunalne usluge  
za iznos od                                                        1.500,00 KM
    
     

III 

     Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije, Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike i JU Centar 
za socijalni rad Zenica.  

 
IV 

     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica ». 
 
 
 
Broj:02- 14-13681 /10 -1  
Zenica, 31.12.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
45. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10), 
člana 36. Statuta općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica broj:4/08) i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine općine 
Zenica" broj:3/10), na prijedlog Stručne službe Vijeća i 
Načelnika, Načelnik općine Zenica, d o n o s i 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u potrošačkoj jedinici Vijeće 
općine 

 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10) u potrošačkoj jedinici 101.- 
Vijeće općine.  

II  

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u potrošačkoj jedinici 101.- Vijeće 
općine, vrši se na slijedeći način: 
 
Umanjuje se pozicija: 
-ekonomski kod 613900 - 10  
„naknade vijećnicima – paušal i prisustvo sjednicama“  
za iznos                                                            8.000,00 KM; 
 

Ukupno umanjenje: 8.000,00 KM 
 
 
Povećava se pozicija: 
-ekonomski kod 613900 - 12  
„naknada za rad komisija koje imenuje Vijeće općine“  
za iznos                                                            8.000,00 KM; 

 
Ukupno povečanje: 8.000,00 KM 
 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika.             

    

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 
 
 

Broj: 02-14-2167/10 
Zenica, 31.12. 2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
46. 
 
     Na osnovu člana 33.Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ 
broj: 19/06,76/08,5/09,32/09,51/09,9/10,36/10 i 45/10) i 
člana 17.Odluke o izvršavanju budžeta općine Zenica, 
(„Službene novine općine Zenica“broj 3/10), a na zahtjev 
Službe za ekonomske odnose i poduzetništvo, Načelnik 
općine Zenica, d o n o s i 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

o davanju saglasnosti o unutrašnjoj preraspodjeli 
sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u 

Razdjelu 13, Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo 

 
 

I 
 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 13, 
Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo. 



Ponedeljak, 28.02.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 2 - Strana 19 

 

II 

     Unutrašnja preraspodjela vrši se na slijedeći način: 
 
-Umanjuje se pozicija  

Transferi za poticaj poljoprivredne proizvodnje  
Ekonomski kod 614400-62  
za iznos od                                                      22.000,00 KM 
 
- Povećava se pozicija   

Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
Ekonomski kod 821600-64  
za iznos od                                                      22.000,00 KM 

 

 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 
ekonomske odnose i poduzetništvo i Služba za budžet i 
finansije. 

 

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Broj: 02-14- 000008/11 
Zenica, 04.01. 2011.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  
 
      
 

      
 
      
 
      
 
      
 
   
 

 
 
      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2 - Strana 20  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 28.02.2011 

 

SADRŽAJ 
                  
                                                  
VIJEĆE OPĆINE 
 
26. Program rada Vijeća općine Zenica za period 1.januar do 31. decembar 2011. godine ........................................ 1  

-Pregled sadržaja Programa rada Vijeća općine Zenica za period  1.januar do  
 31.decembar 2011.godine prema rokovima izrade materijala ............................................................................... 6 

27. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica .................................................................... 10  
28. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima zajedničke potrošnje............................  11 
29. Zaključak .............................................................................................................................................................. 11  
30. Rješenje o razrješenju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine ..................................................................... 12  
31. Rješenje o razrješenju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine ..................................................................... 12  
32. Rješenje o imenovanju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine .................................................................... 12  
33. Rješenje o imenovanju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine .................................................................... 13  
34. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za pitanja mladih ................................................................ 13  
35. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za ekonomske odnose ........................................................ 13  
36. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za prostorno planiranje i ekologiju..................................... 14 

 
NAČELNIK OPĆINE 
 
37. Rješenje o imenovanju Privremenog Nadzornog odbora JKP „Zenicatrans-prevoz putnika“ d.d. Zenica ........... 14 
38. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2010.godinu  

u razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina ......................................... 14  
39. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2010.godinu  

u razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina ......................................... 15  
40. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu  

u Službi za komunalne poslove i ekologiju .......................................................................................................... 15  
41. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu  

u Razdjelu 21- Služba za zajedničke poslove ....................................................................................................... 16  
42. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu  

u Razdjelu 21- Služba za zajedničke poslove ....................................................................................................... 16  
43. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu  

u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike ......... 17  
44. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu  

u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike ......... 17  
45. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu  

u potrošačkoj jedinici Vijeće općine ..................................................................................................................... 18  
46. Zaključak o davanju saglasnosti o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine  

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 13, Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo ......................................... 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6.*GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
-  Telefon: 032/401-215 * ŠTAMPA: Štamparija  “PETICA”  Zenica  * PRETPLATA: Godišnja pretplata uplačuje se 

na transakcijski račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-00000-42994 


	P R O G R A M
	I – U  V  O  D
	II – SADRŽAJ PROGRAMA

	R O K:                f e b r u a r
	OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo
	R O K:                januar
	R O K:               februar - mart
	R O K:               novembar
	( PROSTORNO UREDJENJE I KOMUNALNA DJELATNOST (
	10. Informacija o početku sezone grijanja 2011/2012. godinu.
	OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP  „Grijanje“ d.o.o. Zenica.
	R O K:        n o v e m b a r
	11. Program dekoracije grada za 2012.godinu.
	OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
	R O K: Prijedlog: n o v e m b a r
	OBRADJIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje, Upravni odbor JU i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike.

	R O K:                 maj

	( SOCIJALNA ZAŠTITA (
	( JAVNA BEZBJEDNOST (
	II
	( NORMATIVNA DJELATNOST (

	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	R O K:               januar
	R O K:             f e b r u a r
	R O K:               februar - mart
	OBRADJIVAČ: Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo
	R O K:                 maj
	R O K:               novembar
	4. Informacija o početku sezone grijanja 2011/2012.godinu.
	OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju i JP  „Grijanje“ d.o.o. Zenica.
	R O K:        n o v e m b a r
	5. Program dekoracije grada za 2012.godinu.
	OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
	R O K: Prijedlog: n o v e m b a r

	Na osnovu člana 16. i 22. Statuta općine Zenica ("Službene novine općine Zenica" broj: 4/08), postupajući po zahtjevu Heco Emira iz Zenice, Hece br. 23-A, Vijeće općine Zenica, na svojoj 26. sjednici održanoj 10. februara 2011. godine, donijelo je:
	ZAKLJUČAK


	R J E Š E NJ E
	II
	R J E Š E NJ E
	II
	R J E Š E NJ E
	II
	R J E Š E NJ E
	II
	R J E Š E NJ E
	III
	R J E Š E NJ E
	III
	R J E Š E NJ E
	III
	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Program rada Vijeća općine Zenica za period 1.januar do 31. decembar 2011. godine 1
	-Pregled sadržaja Programa rada Vijeća općine Zenica za period  1.januar do
	31.decembar 2011.godine prema rokovima izrade materijala 6
	Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica 10
	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima zajedničke potrošnje  11
	Zaključak 11
	Rješenje o razrješenju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine 12
	Rješenje o razrješenju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine 12
	Rješenje o imenovanju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine 12
	Rješenje o imenovanju člana Radnog predsjedništva Vijeća općine 13
	Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za pitanja mladih 13
	Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za ekonomske odnose 13
	Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za prostorno planiranje i ekologiju 14
	Rješenje o imenovanju Privremenog Nadzornog odbora JKP „Zenicatrans-prevoz putnika“ d.d. Zenica 14
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2010.godinu
	u razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 14
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2010.godinu
	u razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 15
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu
	u Službi za komunalne poslove i ekologiju 15
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu
	u Razdjelu 21- Služba za zajedničke poslove 16
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu
	u Razdjelu 21- Služba za zajedničke poslove 16
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu
	u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike 17
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu
	u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike 17
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu
	u potrošačkoj jedinici Vijeće općine 18
	Zaključak o davanju saglasnosti o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine
	Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 13, Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo 18

